dışında fiili sataşmalar göremezsiniz. İki kişi
kazara kavgaya tutuşacak olsa üçüncü bir şahıs
yetişerek onlara; “Sallû alâ Muhammed” diye-
rek imdada Hz. Resulullah’ı yetiştirir ve derhal
münakaşayı sonlandırır.

Hacdan asıl maksat ev değil ev sahibidir. Nite-
kim Beyazıd-i Bistâmi’den (ö. 234/848) naklen
bir habere göre, gönül ehli Kâbe’ye ilk girişte
evi, ikinci girişte ev ve ev sahibini, üçüncü gi-
rişte ise sadece ev sahibini görebilmenin tadı-
nı yaşarmış.13 Keşşâf adlı tefsirin müellifi Türk
asıllı Zemsahşerî (ö.538/ 1144) uzun yıllar evin-
den uzak yaşadığı Mekke’de “Cârullah” (Allah’ın
Komşusu) adıyla tanınmıştır.